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Od 3 kwietnia samorządy lokalne z całego kraju oraz ich instytucje kultury będą mogły ubiegać się o

dofinansowanie projektów kulturalnych. Wnioski mogą dotyczyć zabytków (wpisanych na Listę

Światowego Dziedzictwa lub uznanych za Pomnik Historii), infrastruktury niezabytkowej oraz zakupu

sprzętu i wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej. Ministerstwo kultury ogłosiło osobny

konkurs dla Mazowsza i osobny dla reszty regionów, ale tematyka i zasady są niemal identyczne.

Jakie rodzaje działań?

Projekty moga zawierać następujące działania:

prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy obiektach i na obszarach

zabytkowych i zespołach tych obiektów oraz w ich otoczeniu;

rozbudowa, przebudowa i remont niezabytkowej infrastruktury na cele działalności kulturalnej,

edukacji artystycznej, archiwów;

zakup trwałego wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej, w tym edukacji artystycznej

oraz realizacji prac konserwatorskich;

tworzenie i modernizacja wystaw stałych;

ochrona i zachowanie zabytkowych ogrodów i parków;

konserwacja zabytków ruchomych oraz zabytkowych muzealiów, starodruków, księgozbiorów,

materiałów bibliotecznych, archiwalnych i zbiorów audiowizualnych (w tym filmowych) oraz ich

ochrona i udostępnienie poprzez proces digitalizacji (digitalizacja wyłącznie jako element

projektu infrastrukturalnego);

zabezpieczenie obiektów przed kradzieżą i zniszczeniem (jako element projektu

infrastrukturalnego);

rozbudowa, przebudowa i remont pomieszczeń lub obiektów z przeznaczeniem na magazyny

studyjne.

Powyższe działania można łączyć. Nie będą natomiast finansowane: budowa od podstaw nowej

infrastruktury kultury; obiektów przeznaczonych na cele: mieszkaniowe, sportowe, administracji

publicznej, związane z ochroną zdrowia, infrastrukturą opiekuńczo-wychowawczą oraz targową;

działalności stricte dydaktycznej; zakupu wydawnictw do bibliotek oraz zakupu muzealiów;

kompleksowej rewitalizacji przestrzeni miejskiej; organizacji wydarzeń kulturalnych (wystaw, festiwali i

in).

Jakie pieniądze?

W konkursie dla Mazowsza zarezerwowano 95 mln zł, z tego 55 mln na dofinansowanie zabytków, 20

mln na infrastrukturę niezabytkową, 20 mln na sprzęt i wyposażenie. W konkursie dla reszty regionów

łącznie przeznaczono 500 mln zł, z tego na zabytki 340 mln, na infrastrukturę niezabytkową 110 mln, na

sprzęt i wyposażenia 50 mln PLN. Maksymalny poziom dofinansowania dla projektów JST i ich

instytucji wynosi: na Mazowszu 80 proc., w pozostałych regionach 85 proc. kosztów kwalifikowanych.

Minimalna wartość projektów samorządowych musi wynieść w obu konkursach 500 tys. euro.

Gdzie po informacje?

Zainteresowanym polecamy uważną lekturę dokumentacji konkursowej. Samorządy mazowieckie znajdą

ją TUTAJ, a samorządy z pozostałych regionów TUTAJ.
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